ACUMULADORES DE
MEMBRANA HIDRAULICOS GXQ
CÓDIGO ENGENHARIA CÓDIGO
HYBEL
VAZÃO
NOMINAL
PRESSÃO
NOMINAL
ROSCA
ENTRADA D2 D
    L
 GXQ-D-0.75/330-M-Y 89571075001 0,75L
330 Bar
M18x1.5
M28x1.5
Ø126mm  190mm
GXQ-D-0.50/330-M-Y 89571050001 0,5L Ø110mm  175mm
GXQ-D-0.32/330-M-Y 89571032001 0,32L Ø100mm  167mm
GXQ-D-0.25/330-M-Y 89571025001 0,25L Ø95mm  145mm
GXQ-D-0.075/330-M-Y 89571007001 0,075L M14x1.5 Ø65mm  120mm
Os acumuladores hidráulicos HYBEL de
membrana, são construídos dentro da mais alta
tecnologia propiciando um armazenamento de
energia sob a forma de liquido pressurizado com
alta eficiência e praticamente livre de inércia.
A condição ocorre pela inexistência de
fricção mecânica e pela estanqueidade absoluta
entre câmaras de óleo e de gás nitrogênio.